
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.08.2021 г. № 612 

 

О подготовке проекта о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования Майоровского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

решением Котельниковского районного Совета народных депутатов 

Волгоградской области от 27.03.2020 г. № 9/76 «О подготовке, утверждении 

местных нормативов градостроительного проектирования и внесении в них 

изменений» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования Майоровского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее - 

нормативы градостроительного проектирования Майоровского сельского 

поселения). 

2. Определить отдел капитального строительства, архитектуры и ЖКХ 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области органом, ответственным за организацию подготовки внесения 

изменений в нормативы градостроительного проектирования Майоровского 

сельского поселения. 

3. Поручить отделу капитального строительства, архитектуры и ЖКХ 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области осуществить подготовку проекта о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования Майоровского сельского поселения в 

соответствии с требованиями статьи 29.4. Градостроительного кодекса 

Российской Федерации и Порядка подготовки, утверждения нормативов 

градостроительного проектирования сельского поселения, входящего в 

состав Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и 

внесения в них изменений, утвержденного решением Котельниковского 



районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 27.03.2020 

г. № 9/76. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области Слету А.К. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации, а также размещению на официальном сайте 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в сети «Интернет». 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района  

Волгоградской области                                                                С.А. Понкратов 

 

 


